Российская Федерация (Россия)
Республика Саха (Якутия)

Муниципальное образование «Чуонинский наслег»
Чуонинский наслежный Совет депутатов
IV созыв

XX сессия

Р Е Ш Е Н И Е

  «18» июня   2019 г.                                                                           IV- № 2

Об определении избирательных округов по дополнительным выборам.

Заслушав и обсудив информацию главы администрации МО «Чуонинский наслег» Григорьева Н.И., на основании частей 4,5 статьи 9 Закона Республики Саха (Якутия) «О муниципальных выборах в Республике Саха (Якутия), сессия Чуонинского наслежного Совета депутатов решила:

1. В связи с освобождением мандатов депутатов Чуонинского наслежного Совета депутатов IVсозыва, в соответствии с решением XX сессии от 18.06.2019 № 1 «О назначении дополнительных выборов депутатов Представительного органа муниципального образования «Чуонинский наслег» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), провести выборы  по округам:
-   № 12 «Школьный», в границах ул. Центральная, д. № 40-47;
-   № 4 «Юбилейный», в границах ул. Центральная, д. № 59,59,60,57/1;
муниципального образования «Чуонинский наслег» Мирнинского района Республики Саха (Якутия).
2.  Администрации МО "Чуонинский наслег»" Мирнинского района
Республики Саха (Якутия) создать комиссию по содействию организации и проведению дополнительных выборов депутатов Чуонинского наслежного Совета депутатов IV созыва по округам:
-   № 12 «Школьный», в границах ул. Центральная, д. № 40-47;
-   № 4 «Юбилейный», в границах ул. Центральная, д. № 59,59,60,57/1;
муниципального образования «Чуонинский наслег» Мирнинского района Республики Саха (Якутия).
3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
4.   Опубликовать настоящее решение в пятидневный срок, путем его
размещения на официальном сайте МО «Мирнинский район» (www.almaz.sakha.gov.ru).
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на мандатную комиссию по депутатской этике, за соблюдением законности и правопорядка, развитию местного самоуправления.

Председатель наслежного
 Совета депутатов                                                                      Н.И. Григорьев

Глава МО "Чуонинский наслег"                                           Н.И. Григорьев

[bookmark: _GoBack]Дата подписания «___» ____________2019